MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 630/2023 - SAOC (12.28.01.03)

 23083.072436/2023-28Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 31 de outubro de 2023.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
, tendo em vista a decisão tomada em sua 410ª ReuniãoRURAL DO RIO DE JANEIRO

Ordinária, realizada em 25 de setembro de 2023, e considerando o contido no processo nº
nº23083.057110/2023-71,

R E S O L V E

Alterar o §4º do artigo 29 da Deliberação nº 164/SAOC-CEPE, de 15 de dezembro de 2014, a
qual terá a seguinte redação:

"§ 4º A sessão de defesa poderá ser realizada presencialmente, por vídeo conferência ou
híbrida."

(Assinado digitalmente em 31/10/2023 14:01)
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 630 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 31/10/2023 7282723f95

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf